
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 62 

(МАОУ СОШ № 62) 
 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 

«25» марта 2025 г.         г. Екатеринбург                      № 185 

 

О проведении перекрестной проверки 
ВПР других ОО Октябрьского района 

 

           В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), в 
соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в 2024/2025 учебном году» на основании Поручения Департамента 
образования Администрации       г. Екатеринбурга «Об организации работы по 
проведению и проверке ВПР в 2025 году в общеобразовательных организациях, 
подведомственных Департаменту образования»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1)  провести ВПР в 4-х, 5-х, 6-х классах по русскому языку и математике 
в период с 15 апреля 2025 г. по 23 апреля 2025 г. 

в присутствии независимых наблюдателей в каждой аудитории, в которой 
выполняется ВПР; 

2) передать пакет с упакованными по каждой аудитории работами по 
окончании проведения ВПР по русскому языку и математике в  
4-х, 5-х и 6-х классах, критерии оценивания для организации перекрестной 
проверки: 

- ВПР по русскому языку и математике 4 классов в МАОУ гимназия № 40; 
- ВПР по русскому языку и математике 5-6 классов в МАОУ гимназия № 8; 

3) провести  независимую перекрестную проверку ВПР в 4-х, 5-х, 6-х 
классах по русскому языку и математике в период с 15 апреля 2025 г. по 23 апреля 
2025 г. 

         4) по окончании перекрестной проверки передать в школы работы участников 
ВПР с выставленными баллами за задания; 

5) организовать проверку ВПР по остальным предметам, в других классах 
внутри школы независимыми школьными комиссиями по проверке, в которые не 
включать педагогов – предметников, работающих в классах, ВПР которых 
проверяются;  

6) организовать школьные временные рабочие группы по обеспечению 
качества проверки работ ВПР, которые обеспечат перепроверку не менее 20% 
работ в параллели; 



7) утвердить состав комиссий по перекрестной проверке ВПР других ОО 
по русскому языку и математике в 4 – 6 классах, а также  временные рабочие 
группы по обеспечению качества проверки работ ВПР, которые обеспечат 
перепроверку не менее 20% работ в параллели, в следующем составе: 

 

класс предмет Состав комиссии по 
перекрестной проверке ВПР 
других ОО 

Временные рабочие группы по 
обеспечению качества 
проверки работ ВПР, которые 
обеспечат перепроверку не 
менее 20% работ в параллели 

 

4 класс Русский язык Горелова Ю.В- председатель 

Некрасова И.И. 
Барышева О.Н. 

Полиневская Е.В. 
Евсюкова Н.Н. 

Мордвинова Е.В. 
 

Горелова Ю.В. - председатель 

Некрасова И.И. 
Барышева О.Н. 

Полиневская Е.В. 
Евсюкова Н.Н. 

Мордвинова Е.В. 

5-6 

класс 

Русский язык Глебова И.В. - председатель 

Дроздецкая А.Г. 
Колчина Н.Г. 
Нечаева Т.В. 

Бердников Н.А. 
Никулина Е.В. 

Хайретдинова А.Р. 
 

Глебова И.В. - председатель 

Дроздецкая А.Г. 
Колчина Н.Г. 
Нечаева Т.В. 

Бердников Н.А. 
Никулина Е.В. 

Хайретдинова А.Р. 
 

4 класс Математика  Горелова Ю.В- председатель 

Некрасова И.И. 
Барышева О.Н. 

Полиневская Е.В. 
Евсюкова Н.Н. 

Мордвинова Е.В. 
 

Горелова Ю.В. - председатель 

Некрасова И.И. 
Барышева О.Н. 

Полиневская Е.В. 
Евсюкова Н.Н. 

Мордвинова Е.В. 

5-6 

класс 

Математика Бородина И.Н. - 
председатель 

Крохалева А.Е. 
Муштайкина М.А. 

Осипова Ю.А. 
Глухова М.А. 
Ипатова Е.Б. 

Бородина И.Н. - председатель 

Крохалева А.Е. 
Муштайкина М.А. 

Осипова Ю.А. 
Глухова М.А. 
Ипатова Е.Б. 

 

8) техническому специалисту школы, ответственному за 
информационный обмен, после получения результатов перекрестной проверки 
ВПР по русскому языку и математике в 4-х, 5-х и 6-х классах, школьной 
независимой проверки (с учетом перепроверки 20 % работ) внести результаты в 
формы сбора и провести загрузку в личном кабинете образовательной организации 
в ФИС ОКО. 

9) Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



 

        Директор школы:                                                       Ж.В.Арбанова



 


